
加入プランをお選びください
加入プランと払込金額　内訳

※1 「学生生活110番」は、共済・保険とは別のサービスです。全国大学生活協同組合連合会の商品で、ジャパンベストレスキューシステム株式会社がサービスを提供しております。
　　 大学生協の組合員が加入できます。
※2  1口あたりの保険料・「学生生活110番」の会費は、卒業までの期間により変わります。詳しくは各パンフレットをご覧ください。

●大学生協で住まい（アパート・下宿など）を契約された方は、一部例外の物件を除き「学生賠償責任保険（一人暮らし特約
あり）」「学生生活110番」が含まれる「自宅外生向けプラン」にご加入くださいますようお願いしています。

●契約された住まいの管理者が指定する火災保険に加入済の場合は、加えて二重に「一人暮らし特約あり」にご加入いただく
必要はございません。

●大学寮に入られる方も「学生賠償責任保険（一人暮らし特約あり）」が含まれるプランにご加入くださいますようお願いい
たします。

●自宅生（実家から通学）で、ご入学後に一人暮らしをはじめられた場合には、学年の途中からでも「一人暮らし特約あり」にご
加入いただけます。

■ アパート（住まい）契約と学生賠償責任保険（一人暮らし特約あり）ご加入について

ほかの保険や共済から保険金や共済金が支払われた場合でも、CO･OP学生総合共済への給付申請をしていただけます。
「CO･OP学生総合共済」は、学業継続への影響が大きな長期入院（地震・津波や危険なスポーツによるケガ、精神障害によ

る入院を含む）や扶養者のもしもの場合に保障できます。また、治療実費を保障するのではなく、入院等の事実に基づいた
定額での保障となります。長期入院中でもアパートの家賃は発生します。アルバイトを長期間休まざるを得ない場合、経済
的な不安が高まります。そんな場合に備えて「卒業までの学業継続」を第一に考えた保障内容を、いま一度、同封いたしま
した「CO･OP学生総合共済」パンフレットにてご確認ください。

よ く い た だ く ご 質 問

Ｑ. ほかの保険や共済に入っているので、CO･OP学生総合共済は必要ないのでは？
Ａ. 保障内容をご確認いただき、ぜひCO･OP学生総合共済へのご加入をおすすめしています。
 CO･OP学生総合共済は24時間365日、国内外を問わず保障します。

自宅生
（実家から通学）

２年制
（卒業予定年 2028年3月）

3年制
（卒業予定年 2029年3月）

4年制
（卒業予定年 2030年3月）

就学費用保障保険（19W）

学生生活110番

学生賠償
責任保険

一人暮らし特約あり（19HK）

14,400円

Ⓐ フルサポートプラン277,000円  Ⓑ スタンダードプラン233,000円   Ⓒ ライトプラン150,000円

Ⓐ 30,000円　　 Ⓑ 50,000円

500円

8,500円アパートや大学寮などで一人暮らしの方のみが
ご加入いただけます。

１ 年間の掛金
２年目からは口座振替

１年間の保険料
２年目からは口座振替

１年間の保険料
２年目からは口座振替

病気での入院・ケガでの入通院
などの場合に保障します。こころ
の病による入院も保障します。

生協は出資していただいた
方がご利用いただけます。

日常生活および実習中での
他人に対する賠償責任を
保障する保険です。

住まいや自転車等での
「今、困った」を 解決する

サービスです。

（詳しい内容はP10～P13をご覧ください）

扶養者のもしもの時でも学業を
継続するための学資費用等を
卒業予定年までサポート。

 18,000円

卒業予定年までの
一括払い

生協加入出資金

合計金額（払込金額）

掛金・保険料 計

CO･OP学生総合共済 

ご卒業時に定款の
定めに基づき返還

1年目の保険料
２年目からは口座振替

ミールプラン
生協電子マネー事前チャージサービス
Web申込システム利用料　※Web申込の際に、払込金額の合計にプラスしてWeb申込システム利用料500円が必要です。

19Hの保障に加え、さらに借用
住宅の損壊や家財の損害・盗難
などを保障する保険です。

一人暮らし特約なし（19H）
（実家通学）

自宅外生
（アパート・大学寮などで一人暮らし）

自宅生
（実家から通学）

自宅外生
（アパート・大学寮などで一人暮らし）

自宅生
（実家から通学）

自宅外生
（アパート・大学寮などで一人暮らし）

60口 （1口  300円）  

（総合生活保険）学資費用の必要に応じて最大 15 口まで加入できます

示談交渉サービス付

（　　　　　）

※１ ※2

※2

（2年間）
（3年間）
（4年間）

 1,210円（1口あたり）
1,930円（1口あたり）
2,610円（1口あたり）

6,240円
8,320円

10,400円

（2028年卒業予定）
（2029年卒業予定）
（2030年卒業予定）

1,800円

36,620円

1,800円

2年制 1年目の保険料
1,210円×2口

2年制 1年目の保険料
1,210円×2口

2年間一括払いの会費
6,240円

49,560円

8,500円

14,400円

 18,000円

14,400円

 18,000円

38,060円

1,800円

3年制 1年目の保険料
1,930円×2口

3年制 1年目の保険料
1,930円×2口

3年間一括払いの会費
8,320円

53,080円

8,500円

14,400円

18,000円

14,400円

18,620円 25,320円 20,060円 26,760円 21,420円 28,120円

 18,000円

39,420円

1,800円

4年制 1年目の保険料
2,610円×2口

4年制 1年目の保険料
2,610円×2口

4年間一括払いの会費
10,400円

56,520円

8,500円

14,400円

 18,000円

14,400円

 18,000円

■ Web申込みができない場合・その他は当生協までお問い合わせください。 大阪大学生協総務部　TEL:06-6841-3326

CO･OP学生総合共済は、学生組合員で発効日の年齢が満34歳以下の方がご加入できます。
※「留学生・扶養を受けていない方」は掛金・保障内容が異なりますので、コープ共済センターへお問い合わせください。
　  コープ共済センター0120-16-9431

●学生賠償責任保険・就学費用保障保険は、大学生協の学生組合員がご加入できます。

（G1200コース）

このご案内は学生賠償責任保険、就学費用保障保険の概要を説明したものです。ご加入の際は『CO·OP 学生総合共済』パンフレット記載の保障内容、 重要事項説明書および
制度のあらましを必ずごー読ください。 ご不明点があれば、パンフレット記載のお問い合わせ先までご連絡ください。

学生・こども総合保険、
施設・生産物賠償責任保険

【引受保険会社（幹事）】学生賠償責任保険:三井住友海上火災保険株式会社　就学費用保障保険:東京海上日動火災保険株式会社　 25T-000506　　2025年7月作成
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