

# 加入プランをお選びください

## 加入プランと払込金額 内訳

●学生賠償責任保険・就学費用保障保険は、大学生協の学生組合員がご加入できます。

			2年制 (卒業予定年 2028年3月)		3年制 (卒業予定年 2029年3月)		4年制 (卒業予定年 2030年3月)	
			自宅生 (実家から通学)	自宅外生 (アパート・大学寮 などで一人暮らし)	自宅生 (実家から通学)	自宅外生 (アパート・大学寮 などで一人暮らし)	自宅生 (実家から通学)	自宅外生 (アパート・大学寮 などで一人暮らし)
①	生協加入出資金	ご卒業時に定額の定めに基づき返還	生協は出資していただいた方がご利用いただけます。	60口(1口300円) 18,000円	18,000円	18,000円	18,000円	18,000円
②	CO・OP学生総合共済(G1200コース)		病気での入院・ケガでの入通院などの場合に保障します。この病による入院も保障します。	1年間の掛金 2年目からは口座振替 14,400円	14,400円	14,400円	14,400円	14,400円
③	学生賠償責任保険	一人暮らし特約なし(19H) (実家通学)	日常生活および実習中での他人に対する賠償責任を保障する保険です。	1年間の保険料 2年目からは口座振替 1,800円	1,800円	—	1,800円	—
		一人暮らし特約あり(19HK)	19Hの保障に加え、さらに借用住宅の損壊や家財の損害・盗難などを保障する保険です。	1年間の保険料 2年目からは口座振替 8,500円	—	8,500円	—	8,500円
④	就学費用保障保険(19W)	(総合生活保険)学資費用の必要に応じて最大15口まで加入できます	扶養者のもしもの時でも学業を継続するための学資費用等を卒業予定年までサポート。	1年目の保険料 2年目からは口座振替 ※2 1,210円(1口あたり)(2028年卒業予定) 1,930円(1口あたり)(2029年卒業予定) 2,610円(1口あたり)(2030年卒業予定)	2年制1年目の保険料 1,210円×2口	2年制1年目の保険料 1,210円×2口	3年制1年目の保険料 1,930円×2口	4年制1年目の保険料 2,610円×2口
②～④	掛金・保険料 計			18,620円	25,320円	20,060円	26,760円	21,420円
⑤	学生生活110番	※1	住まいや自転車等での「今、困った」を解決するサービスです。	卒業予定年までの一括払い※2 6,240円(2年間) 8,320円(3年間) 10,400円(4年間)	—	2年間一括払いの会費 6,240円	3年間一括払いの会費 8,320円	4年間一括払いの会費 10,400円
①～⑤	合計金額(払込金額)			36,620円	49,560円	38,060円	53,080円	39,420円
⑥	ミールプラン	(詳しい内容はP10～P13をご覧ください)		Ⓐ フルサポートプラン277,000円 ⓒ スタンダードプラン233,000円 ⓒ ライトプラン150,000円				
⑦	生協電子マネー事前チャージサービス			Ⓐ 30,000円 ⓒ 50,000円				
⑧	Web申込システム利用料	※Web申込の際に、払込金額の合計にプラスしてWeb申込システム利用料500円が必要です。		500円				

このご案内は学生賠償責任保険・就学費用保障保険の概要を説明したものです。ご加入の際は『CO・OP学生総合共済』パンフレット記載の保障内容、重要事項説明書および制度のあらましを必ずご一読ください。ご不明点があれば、パンフレット記載のお問い合わせ先までご連絡ください。

※1 「学生生活110番」は、共済・保険とは別のサービスです。全国大学生活協同組合連合会の商品で、ジャパンベストレスキューシステム株式会社がサービスを提供しております。大学生協の組合員が加入できます。

※2 1口あたりの保険料・「学生生活110番」の会費は、卒業までの期間により変わります。詳しくは各パンフレットをご覧ください。

### ■アパート(住まい)契約と学生賠償責任保険(一人暮らし特約あり)ご加入について

- 大学生協で住まい(アパート・下宿など)を契約された方は、一部例外の物件を除き「学生賠償責任保険(一人暮らし特約あり)」「学生生活110番」が含まれる「自宅外生向けプラン」にご加入くださいますようお願いしています。
- 契約された住まいの管理者が指定する火災保険に加入済の場合は、加えて二重に「一人暮らし特約あり」にご加入いただく必要はございません。
- 大学寮に入られる方も「学生賠償責任保険(一人暮らし特約あり)」が含まれるプランにご加入くださいますようお願いいたします。
- 自宅生(実家から通学)で、ご入学後に一人暮らしをはじめられた場合には、学年の途中からでも「一人暮らし特約あり」にご加入いただけます。

■Web申込みができない場合・その他は当生協までお問い合わせください。大阪大学生協総務部 TEL:06-6841-3326

CO・OP学生総合共済は、学生組合員で発効日の年齢が満34歳以下の方がご加入できます。  
※「留学生・扶養を受けていない方」は掛金・保障内容が異なりますので、コープ共済センターへお問い合わせください。  
コープ共済センター0120-16-9431

【引受保険会社(幹事)】学生賠償責任保険:三井住友海上火災保険株式会社 就学費用保障保険:東京海上日動火災保険株式会社

### よくいただくご質問

Q.ほかの保険や共済に入っているので、CO・OP学生総合共済は必要ないのでは?

A.保障内容をご確認いただき、ぜひCO・OP学生総合共済へのご加入をおすすめしています。  
CO・OP学生総合共済は24時間365日、国内外を問わず保障します。

ほかの保険や共済から保険金や共済金が支払われた場合でも、CO・OP学生総合共済への給付申請をしていただけます。「CO・OP学生総合共済」は、学業継続への影響が大きな長期入院(地震・津波や危険なスポーツによるケガ、精神障害による入院を含む)や扶養者のもしもの場合に保障できます。また、治療実費を保障するのではなく、入院等の事実に基づいた定額での保障となります。長期入院中でもアパートの家賃は発生します。アルバイトを長期間休まざるを得ない場合、経済的な不安が高まります。そんな場合に備えて「卒業までの学業継続」を第一に考えた保障内容を、いま一度、同封いたしました「CO・OP学生総合共済」パンフレットにてご確認ください。